Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 67

имени Героя Российской Федерации В. В. Замараева»

Городского округа «Город Лесной»

ПРИКАЗ

05.11.2024 № 415-од

Об утверждении единого графика оценочных процедур

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации» с учетом письма Минпросвещения, Рособрнадзора от

06.08.2021 № СК-228/03,01-169/08-01 в целях минимизации нагрузки на обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить единый график оценочных процедур МБОУ СОШ №67  на 2 четверть

2024/2025 учебного года согласно приложению к настоящему приказу.

2. Заместителю директора Садченковой Е.А.:

 контролировать соблюдение единого графика оценочных процедур, указанного

в пункте 1 настоящего приказа, и при необходимости предлагать проекты его

корректировки;

 проинформировать обучающихся МБОУ СОШ №67  и их родителей (законных

представителей) о датах проведения оценочных процедур во 2 четверти

2024/2025 учебного года.

3. Администратору сайта Вологжаниной С.В. опубликовать единый график оценочных

процедур, указанный в пункте 1 настоящего приказа, на сайте МБОУ СОШ №67 (в

подразделе «Документы» раздела «Сведения об образовательной организации») в срок

до 11.11.2024.

4. Секретарю Морозовой Т.С. ознакомить под подпись с настоящим приказом

работников в день подписания.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ № 67                                                                              М.А.Гудыма

Морозова Т.С.

Садченкова Е.А.

Вологжанина С.В.

НП ОО 23 МОУО 34

5 6 7 8 11 12 13 14 15 18 19 202а база 2 КР математика3а база 2 КР математика3б база 2 КР математика4а база 14б база 15а база 75б база 7 математика6а база 9 кр гео кр матем6б база 9 кргео7а база 0 КР алгебраКр анг7б база 0 КР алгебраКр анг8а база 0 кр химия кр физика9а база 11 кр химия кр физика9б база 10 кр химия кр физика10 проф 10 алгебра11а проф 8 алгебра кр физика

Единый график проведения оценочных процедурАсбест Положения Рекоменадций Рособрнадзора
Утверждено

- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени,
затрачиваемого на проведение оценочных  процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного
предмета в данной параллели в текущем учебном году
- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день, не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за
исключением учебных
- предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании
- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,
причем этот урок является первым или последним в расписании

Приказ № 415-од Приказ об измененияхДата утверждения 05.11.2024 Дата изменений Период
Класс Форма

освоения
Кол-во ОП в
указанном
периоде

Ноябрь

21 22 25 26 27 28 29 2 3 4 5 6 9 10 11Кр математикаКР математикаКР математика КР матКР матматематикаКр анг КР Рус.яз. Кр анг математикаматематика Кр анг КР Рус.яз. Кр анг математикаКР Рус.яз Кр анг кр матем Кр анг КРРус. язКр англ Кр анг КРРус. язкр физикакр физикаКр анг кр алгебр КР вер исткр физика кр алгебр кр рус яз кр геомет Кр Общ Кр ангкр физика кр алгебр КР рус. яз кр геомет Кр Общ Кр ангкр физика кр геомет алгебра Кр ангтест рус яз итог соч алгебра Кр анг

Положения Рекоменадций Рособрнадзора  Определение оценочных процедур (ОП)
- проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели классов не чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени,
затрачиваемого на проведение оценочных  процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного времени, отводимого на изучение данного учебного
предмета в данной параллели в текущем учебном году
- не проводить для обучающихся одного класса более одной оценочной процедуры в день, не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за
исключением учебных
- предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок является первым или последним в расписании
- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю,
причем этот урок является первым или последним в расписании

- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе
одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ называются

оценочными процедурами

Ноябрь

Уровни ОП

Декабрь12 13 16 17 18 19 20 23 24 25 26 27
КР математикаКР математика

КР Рус.яз. математикаКР Рус.яз. математикакр матем КР рус.язКР матемКр анг КР рус.яз кр информ КР вер и сткр информ Кр анг КР вер и сткр физикаКр анг КР геомкр информкр физика кр литер кр информкр физикаКР Рус кр информкр вероят кр химия алгебрагеометрия кр физика

Определение оценочных процедур (ОП) Федеральный- Контрольные, проверочные и диагностические работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе
одновременно и длительность которых составляет не менее тридцати минут. Все перечисленные виды работ называются

оценочными процедурами
Региональный

Ноябрь

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-12T12:25:05+0500